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Elektryczny docisk skretny
kolnierz goérny, kontrola pozyciji i sity mocowania, opcjonalne polaczenie 10-Link
napiecie 24 V DC, minimalne zapotrzebowanie na energie

Wersja
Ten docisk jest dociskiem skretnym zasilanym
elektrycznie.

Zastosowanie

Dociski elektryczne stuza do mocowania lub

trzymania detali

- gdy punkty mocowania i trzymania musza by¢
wolne do zafadunku i roztadunku przyrzadu

- gdy elementy mocujace musza by¢ kontrolo-
wane indywidualnie

- gdy sita mocowanie musi by¢ utrzymana réw-
niez po odtgczeniu od zasilania

Zatem dociski elektryczne sg szczegdlnie odpo-
wiednie dla:

® Przemystu opakowaniowego

e Systemodw kontroli i testowania

e Urzadzen montazowych i robotyki

e Automatycznych systemow produkcyjnych

Opis

Docisk elektryczny jest napedzany odpornym
na zuzycie bezszczotkowym silnikiem zasilanym
pradem statym. Predkos¢ silnika jest przeksztat-
cana za pomoca przektadni i napedu $rubowego
w ruch obrotowy i skok ttoczyska. Do wychyle-
nia ramienia mocujacego o 180° wymagany jest
skok osiowy wynoszacy zaledwie 3 mm. Jesli
ramie mocujace zderzy sie podczas ruchu obro-
towego z detalem, mechanizm jest zabezpieczo-
ny przed przecigzeniem. Silnik jest natychmiast
automatycznie wytgczany.

Podczas odmocowywania ramig mocujgce za-
wsze wraca do pozycji bazowe;.

Zintegrowana kontrola

Elektroniczne sterowanie silnikiem pradu statego
znajduije sie na ptytce w obudowie docisku elek-
trycznego.

Przytacze elektryczne

Zasilanie i wymiana sygnatu do sterowania ze-
wnetrznego sa przesylane dwoma krétkimi ka-
blami ze ztaczem wtykowym. Gniazda kablowe
sgq dostepne do podtaczenia przez klienta (patrz
akcesoria przytaczeniowe).

Bezpieczne napiecie

Stosowane napiecie state 24 V uwaza sie za
,niskie napiecie” i w zwigzku z tym nie stanowi
zagrozenia dla ludzi w razie kontaktu.

Zalety

® Wysoka sita mocowania

® Regulowana sita mocowania

® Kontrola sity mocowania

® MoZliwos¢ sterowania indywidualnego lub
grupowego

@ Wysokie bezpieczenstwo eksploatacji dzigki
samohamownemu napedowi Srubowemu

® Mechaniczne utrzymanie docisku za pomoca
sprezyn talerzowych

® Mozliwy kat obrotu do 180°

® Zabezpieczenie przed przecigzeniem w przy-
padku kolizji z ramieniem mocujgcym

@ Elektryczna kontrola pozyciji i rozbudowana
samokontrola z opcjami diagnostycznymi

® Mozliwos¢ kontroli skoku mocowania

@ Niskie napiecie 24 V

@ Bez wyciekow

@ Bezobstugowy (500 000 cykli)

@ Stopien ochrony IP 67

Zasilanie

Do zasilania silnika i sterowania elektronicznego
wymagane jest napiecie state 24 V z tetnieniem
resztkowym maks. 10 %.

W przypadku silnika prgdu statego zalecamy
stosowanie zasilacza impulsowego o wydajnosci
pradowej zgodnej ze specyfikacjami podanymi w
danych technicznych dla kazdego podtgczonego
docisku elektrycznego. Jezeli jednoczesnie uzy-
wanych jest kilka dociskéw elektrycznych, nalezy
odpowiednio zwiekszy¢ moc.

Sterowanie elektroniczne musi by¢ zasilane od-
dzielnym zasilaczem (24 V DC / 100 mA).

Zakres regulaciji

Po zdjeciu ostony ochronnej mozna dokonac na-
stepujgcych regulacii na ptycie sterujace;:

e Sity mocowania

e Szybkosci obrotu

e Kompensaciji sprezystosci ramienia mocujacego
Site mocowania mozna regulowac rowniez przez
wejscie analogowe.

Wazne uwagi

Dociski elektryczne sg przeznaczone wytgcznie
do mocowania lub trzymania detali w zastosowa-
niach przemystowych. Moga generowa¢ bardzo
duze sity docisku. Detal, przyrzad mocujacy lub
maszyna musza znajdowac sie w pozycji umozli-
wiajgcej kompensacie tych sit.

W obszarze roboczym ttoczyska i ramienia mocu-
jacego istnieje niebezpieczenstwo zmiazdzenia.
Producent przyrzadu mocujacego lub maszyny
jest zobowiazany do zapewnienia skutecznych
Srodkow zabezpieczajacych. Podczas zatadunku
i roztadunku przyrzadu mocujgcego oraz pod-
czas mocowania nalezy unikac kolizji z ramieniem
mocujacym.

W celu pozycjonowania detali nalezy uwzglednic¢
dopuszczalng site przemieszczenia zgodnie z dia-
gramem na stronie 4.

Jesli istnieje  jakiekolwiek niebezpieczerstwo
przedostania sie ptyndw do docisku elektrycz-
nego, nalezy usuna¢ korek gwintowany przy
otworze odpowietrzajagcym G 1/8 i podtaczy¢ waz
odpowietrzajgcy. Drugi koniec weza nalezy umie-
Sci¢ w catkowicie suchym miejscu. Zaleca sie
podfgczenie suchego powietrza uszczelniajgcego
o cisnieniu 0,2 bar.

Zasada dziatania

Obroét
Mocowanie
o

{ [ J_E
Opcjonalnie
metalqu
Zgarniacz

=

% \\

Kontrola dziatania

Odmocowany

e Ramie mocujgce znajduje sie w pozycji
poczatkowej, proces odmocowywania
zakonczony

Zamocowany

® Ramig mocujace znajduje sig w obszarze
mocowania i uzyskano site mocowania

e Mozliwos¢ kontroli skoku mocowania za
pomoca sygnatu wyjsciowego

Opcje diagnostyczne

e Szczegdtowy przeglad warunkdw bteddw

e Sygnalizacja za pomoca kodu btedu (sygnat
migajacy) wewnetrznie na ptycie sterujacej
lub za pomocg zewnetrznego sygnatu inter-
fejsu

e Komunikaty o btedach mozna zresetowac

¢ \Wskaznik rewizji po 500 000 cykKli

Pety opis znajduje sie w dotgczonej instrukcii
obstugi.

Use @10 Link

Opcjonalnie z kablem i 4-pinowym ztagczem do

podtaczenia |O-Link-Master. Za posrednictwem

tego interfejsu polecenia i informacje sg wymie-

niane miedzy dociskiem elektrycznym a nad-

rzednym systemem sterowania.

Zalety

* Mniejszy naktad pracy na okablowanie

e Uproszczone uruchomienie

¢ Bardziej rozbudowane opcje diagnostyczne

e Odpornos¢ na zaktdcenia dzigki transmisiji
sygnatu cyfrowego

® \Wszystkie ustawienia mozna wygodnie
wprowadzi¢ za pomoca interfejsu 10-Link

Informacje techniczne
Wiecej informacji na temat zastosowania i warun-
kéw eksploataciji jest dostepnych na zyczenie.
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https://ws.roemheld.de/de/produkte/elektro-schwenkspanner~psnY7PGDROQX

Wymiary
Dane techniczne

Pozycja poczatkowa (bazowa) dla kata obrotu 180 stopni

Do indeksowania mozna wiozy¢

Akcesoria kotek walcowy.
of (zawarty w dostawie)
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x & Qd1 metalowy zgarniacz
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Zdejmowana __J
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Ptyta sterownicza

Ramig mocujace mozna
zamocowac w dowolnej
Pozycja kotka pozycji
indeksujacego ,stan

zamocowany” 780°0

iy} X
| Pozycja mocowania +1°
]

Potaczenie 10-Link
183X XXXX XXX
183X XXXX XXXM

Nakretka zawarta w zestawie Opcja
Zapasowa nakretka M metalowy zgarniacz
patrz strona 5 @ d2

Ramie mocujace
patrz strona 5
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Schemat podtaczenia

39,5
Widok X 1833 30,5 1835
° | 245/31,5
a b
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5@ o NERECTRYR
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. b2 R (4x) 455 (17,5 0§ obrotu
Sruba odpowietrzajaca toka
lub przytacze powietrza uszczelniajacego
1833 = M5
1835=G"
Przyktady potaczen

Konfiguracja minimalna
Silnik

2000
48vD0.

peig L

Auemooowez -
AuemooowpQ LR

Zasilanie silnika 24 VDC

1 +24VDC
2 GND (masa)
Sterowanie

Funkcja pinu

Polecenie zamocuj
Polecenie odmocuj
Komunikat zamocowany
Komunikat odmocowany
Komunikat kod btedu
Polecenie reset btedu

XMoo wW>

Programowalny sterownik logiczny PLC

227 )
8v00

20v00.

L-L:2:2:

Engange Inputs

sPspLC

=

Anaiog 10 | | Ausgange outputs

5Bl

Zasilania silnika 24 V DC
Funkcja pinu

1 +24VDC
2 GND (masa)
Sterowanie

Funkcja pinu
A Polecenie zamocuyj

Polecenie reset btedu
Sita mocowania, wejscie analogowe (0-10V)
Skok mocowania, wyjscie analogowe (0-10 V)

B Polecenie odmocuj

C  Komunikat zamocowany
D Komunikat odmocowany
E  Komunikat liczba cykli

F Komunikat kod btedu

G GND (masa)

H +24 VDC (sterowanie)

K

L

M

10-Link-Anschluss
183X XXXX XXXO0I
183X XXXXXXXMI

)
@191
r

Przewod taczacy
Maksymalna dopuszczalna dtugosé przewodu 30 m

do zasilania silnika pradu statego

Dtugosc Przekréj przewodu
<12m 2 x 1,5 mm?
<20m 2 x 2,5 mm?
<30m 2x4 mm?
Akcesoria

Podtaczenie sterowania
Gniazdo przewodowe dostosowane &
do potrzeb 12 POL. !‘;?"
Numer art. 3141992

T

Gniazdo przewodowe,
przewdd 5 m 12 POL. S
Numer art. 3823375 L 05000

Podtaczenie zasilania
Gniazdo przewodowe
Hirschmann CA3LD
Numer art. 3141991

T

Potaczenie 10-Link

Feidbus Fistdbus

Anaiog 0 | | Ausgange outouts
sPsPLC

Potaczenie 10-link
Zasilanie silnika 24 VDC

1 +24VDC

2 GND (masa)

Sterowanie -l

1 +24VDC lfse 912L wglg
3 GND (masa)

4 C/QIlO-Link
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Wymiary

Dane techniczne

Elektryczny docisk mocujacy

Regulowana osiowa sita ciggnaca [kN]
Efektywna sita mocowania [kN]
Dopuszczalna sita przemieszczenia [kN]
Skok mocowania (uzytkowy) [mm]
Skok obrotu [mm]
Skok catkowity (mechaniczny) [mm]
Kat obrotu [°]
Czas mocowania ok. [s]
Czas odmocowania ok. [s]
Specjalne ramie mocujace

Max. dystans miedzy osig ttoka a punktem mocowania  [mm]
Max. promieniowy moment obrotowy M1 [Nm]
Max. moment bezwtadnosci kgm?]
Napiecie nominalne [V DC]
Zakres pracy [V DC]
Tetnienie resztkowe [%]
Max. pobdr pradu [A]
Pobdr mocy w trybie czuwania. (W]
Cykl pracy [%]
Stopien ochrony

Powietrze uszczelniajace max. [oar]
Temperatura otoczenia °C]
Pozycja zabudowy

Masa ok. kgl
a [mm]
b [mm]
bl [mm]
b2 [mm]
© [mm]
ci [mm]
c2 [mm]
od [mm]
@ di [mm]
@ d2 [mm]
Qe [mm]
f [mm]
g [mm]
h [mm]
ht +2 [mm]
i [mm]
k [mm]
| [mm]
m -1 [mm]
n [mm]
9p [mm]
@r -0,1 [mm]
ar [mm]
t [mm]
Y% [mm]
vl [mm]
V2 [mm]
v3 [mm]
X +2 [mm]
y [mm]
Numer art.

Kierunek obrotu  90° prawy (cw)

Kierunek obrotu  90° lewy (ccw)

Kierunek obrotu 180° prawy (cw)

Kierunek obrotu 180° lewy (ccw)

0° stopni

*  Inne katy obrotu sg dostepne na zyczenie (min. 45°)
** Dalsze dane techniczne sg dostepne na zyczenie

1833 1835
09..2,7 3..9
patrz wykres
patrz wykres
13 20
4
19 26
0°/90°/180° *
8**
3**
100 150
0,1 0,5
0,0012 0,008
24
22..30
<10
8 15
1,2
25 (S3)
IP 67
0,2
-5...+40
preferowana pionowa***
35 8
39,5 50,5
31,5 35,5
30,5 41,5
36,5 50
46 67
11 9
24 23,5
25 36
40 s7 52 s6
42,8 58,5
23,5 33,5
30 40
M18x1,5 M28x 1,5
125,5 164,5
259,7 336,9
M5 M8
60 85
85 105
115,2 146,4
38,5 45
9,5 9
45 60
88 78
9 10
22,3 22
79 99,5
83,6 105
88,6 110
134,2 172,4
16,6 13,5
1833A090R 19XX 1835C090R26XX
1833A090L 19XX 1835C090L 26X X
1833A180R 19XX 1835C180R26XX
1833A180L 19XX 1835C180L26XX
1833 A000019XX 1835C000026XX
XX = Opcje
0l = IO-Link
M = Metalowy zgarniacz

MI = Metalowy zgarniacz + |O-Link

** W przypadku zabudowy poziomej nalezy zwrdci¢ uwage na strone 6

Wazna uwaga

Aby zagwarantowac bezpieczng aplikacje, nalezy doktadnie sprawdzi¢ wszystkie wymagania techniczne i ogdlne warunki.
Prosimy o kontakt z naszymi konsultantami technicznymi (na miejscu lub bezposrednio w dziale zarzadzania produk-

tem, tel. +49 6405 89456).
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Efektywna sila mocowania ¢ Dopuszczalna sila przemieszczenia

Efektywna sita mocowania Fgp w funkcji diugosci ramienia mocujacego L

Efektywna sita mocowania jest mniejsza, im dtuzsze jest ramie mocujace. W przypadku dtuzszych
ramion mocujgcych sita mocowania musi zosta¢ zmniejszona, aby nie zostat przekroczony dopusz-
czalny moment zginajacy. Regulacja sity mocowania odbywa sie na ptycie sterujacej lub zewnetrznie
za pomoca wejscia analogowego L. Ustawienie domysine jest odpowiednie dla akcesoryjnego ra-

mienia mocujacego ze srubg dociskowa.
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Efektywna sita mocowania FSp [kN]

00 oo

son

40 50 60 70 80 90
Dtugos$¢ ramienia mocujacego L [mm]
*W przypadku ramion mocujacych o dtugosci > 50 mm nalezy

uwzglednié dopuszczalne parametry ustawien efektywnej sity
mocowania, ktdre sg podane w instrukcji obstugi.

Przykiad
Akcesoryjne ramie mocujgce 0354 001:
L =50 mm
Zgodnie z wykresem:
Max. sita mocowania 2,2 kN
Min. sita mocowania 0,74 kN

Sita mocowania jest ptynnie regulowana.

/ to
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50 70 90 110 130 150
Dfugos¢é ramienia mocujacego L [mm]
**W przypadku ramion mocujacych o diugosci > 75 mm nalezy

uwzgledni¢ dopuszczalne parametry ustawien efektywnej sity
mocowania, ktére sa podane w instrukcji obstugi.

Przyktad
Akcesoryjne ramie mocujace 0354 003:
L=75mm
Zgodnie z wykresem:
Max. sita mocowania 6,5 kN
Min. sita mocowania 2,2 kN

Sita mocowania jest ptynnie regulowana.

Dopuszczalna sita przemieszczenia FV przy poziomym pozycjonowaniu detalu

S ¢ skokmocowana Ny sisk elektryczny moze pchad, tzn

Zastosowano ramige mocujace, w ktorym od-
legtos¢ srodka od punktu mocowania wynosi
50 mm. Trymer F ustawiono na 9.

Ustawienie trymera E nie jest istotne przy obli-
czeniu sity przemieszczenia. Zgodnie z wykre-
sem sity mocowania, efektywna sita mocowania
w punkcie mocowania wynosi 2,2 kN. Dopusz-
czalna sita przemieszczenia Fy wynosi zatem:

Fy=Fg,*15% =2,2kN 0,15 = 0,33 kN

Przykiad

Akcesoryjne ramie mocujgce 0354001:
L =50 mm
Zgodnie z wykresem:

Max. sita mocowania 2,2 kN

Sita przemieszczenia Fy, 0,33 kN

Przy wspdfczynniku tarcia p = 0,4 jest to
wystarczajgce dla masy detalu m:
Fv 330N

M= Tgep T ost-0a - K@

. pozycjonowac¢ detal wzgledem punktéw statych.

Dopuszczalna sita przemieszczenia zalezy od ustawionej sity mocowania i dtugosci
ramienia mocujacego. Jest rowna 15% ustawionej sity mocowania.

Zastosowano ramige mocujace, w ktérym od-
legtos¢ srodka od punktu mocowania wynosi
75 mm. Trymer F ustawiono na 9.

Ustawienie trymera E nie jest istotne przy obli-
czeniu sity przemieszczenia. Zgodnie z wykre-
sem sity mocowania, efektywna sita mocowania
w punkcie mocowania wynosi 6,5 kN. Dopusz-
czalna sita przemieszczenia Fy, wynosi zatem:

Fy=Fgp, *15% = 6,5 kN » 0,15 = 0,98 kN

Przyktad

Akcesoryjne ramie mocujace 0354 003:
L=75mm

Zgodnie z wykresem:
Max. sita mocowania 6,5 kN
Sita przemieszczenia Fy, 0,98 kN

Przy wspdtczynniku tarcia p = 0,4 jest to
wystarczajgce dla masy detalu m:
Fyv 980 N

M= Tgop T Tost-04 - 20K

ROEMHELD | ws.roemheld.de

B 1.8310/10-24




Akcesoria - ramie mocujace

Wymiary przyfacza dla specjalnych
ramion mocujacych i indeksowania

-
e @'
- \/

™

Ramie mocujace poétfabrykat z indekso-
waniem

1

Ramiona mocujace bez indeksowania
Ramie mocujace ze srubg dociskowa

A

o @ o

Ramie mocujace bez otworu gwintowane-

go g1

cl

-
C

'a
\

a

Podwaéjne ramie mocujace komplet z
uchwytem
GGG 40

Uchwyt do podwaéjnego ramienia
mocujgcego
42CrV4 hartowany i odpuszczany

Zapasowa nakretka
1833 =M18x1,5
1835 =M28x1,5

=
o 13 ¢

Elementy sprezynujace

Elektryczny docisk skretny

a [mm]
al [mm]
a2 [mm]
a3 +0,1 [mm]
b [mm]
b2 [mm]
b3 +0,1 [mm]
o] [mm]
cl [mm]
c2 [mm]
c3 [mm]
@dfr [mm]
@ di +0,05 [mm]
e [mm]
e2 [mm]
f [mm]
1 [mm]
3 [mm]
g [mm]
ol [mm]
g2 [mm]
h min ...max [mm]
k [mm]
D k1 +0,1 [mm]
k3** [mm]
| [mm]
11 [mm]
adm [mm]
mi +0,05 [mm]
m3 [mm]
n [mm]
@n3 gb [mm]
r [mm]
S [mm]
SW [mm]
Numer art.

Ramie mocujace ze sruba dociskowa

Masa ok. [ka]
Moment bezwtadnosci kgm?]
Promieniowy moment obrotowy [Nm]
Ramie mocujace bez otworu gwintowanego g1
Masa ok. [kal
Moment bezwtadnosci lkgm?]
Promieniowy moment obrotowy (Nm]
Ramie mocujgce potfabrykat

Masa ok. [kal
Moment bezwtadnosci [kgm?]
Promieniowy moment obrotowy [Nm]

Materiat: stal hartowana i odpuszczana 1000... 1200 N/mm?

Podwdjne ramie mocujace, komplet*

Masa ok. (kal
Moment bezwtadnosci kg:m?]
Uchwyt do podwéjnego ramienia

Masa ok. [ka]
Zapasowa nakretka

Max. moment dokrecania [Nm]
Masa ok. [ka]

Metalowy zgarniacz

Kotek indeksujacy

1833
75
125
138
43
16
28,5
16
32
16
59
45
25
19,8
50
60
16
22,5
7,5
M18x1,5
M10
M10
10...64
10

3
21,5
21
13
24,5
9,8
9

4

10
70
52,7
)

0354001
0,25
0,000320
0,06

3921016
0,2
0,00018
0,05

3548901A
0,35
0,00074

0,1

0354131
0,83
0,00120
0354141
0,16
3527014
60

0,03
0341231

3m6x6
3301281

* komplet ze sworzniem gwintowanym i elementami sprezynujacymi
** \Wysokos¢ do powierzchni ograniczajacej elementy sprezynujace

1835
115
190
196

55
23
38
23
48
22
75
60
32
31,85
75
83
25
30
11
M28x 1,5
M16
M16
15...79
12

6

29
28
17
34
16
I

5

16
100
92,3
8

0354003
0,8
0,002295
0,32

3921017
0,65
0,00134
0,20

3548902A
0,95
0,0035

0,5

0354132
2
0,00765

0354142
0,46
3527015
90

0,05
0341231

6m6x12
3300325
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Zabudowa pozioma

Elektryczny docisk skretny moze by¢ uzywany
w dowolnej pozycji zabudowy z akcesoryjnym
ramieniem mocujacym ze $rubg dociskowa (g).
W przypadku dtuzszych i cigzszych spegcjal-
nych ramion mocujacych przekroczony zostaje
dopuszczalny promieniowy moment obrotowy
M1*, co moze prowadzi¢ do awarii i zwigkszo-
nego zuzycia.

Rozwigzanie:

Zamontuj ramie mocujace z przeciwwaga,

jak wyjasniono na przyktadzie obok.

* patrz tabela strona 3

Ramie mocujace S1 z kompensacja masy S2

Mkl

M1 = Moment obrotowy 1. wokot osi ttoka

Wymagana przeciwwaga m2 =

(sprawdzenie modelu CAD) [kgm]
m2 = Masa przeciwwagi kd]
[2 = odlegtos¢ srodka ciezkosci masy m2  [m]

Wazna uwaga

Dodatkowa przeciwwaga naturalnie zwigksza
moment bezwtadnosci J wokét osi tloka, co
mozna fatwo okresli¢ sprawdzajac model CAD.
Predkos¢ obrotu musi zosta¢ zmniejszona, aby
naped obrotowy nie byt przecigzony. Ustawienie
jest opisane w instrukcji obstugi.

Zabudowa pozioma

Przeciwwaga
m2

Krytyczne kierunki obrotu
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